
                           
 

Uchwała Nr XXXVII/435/2004 
Rady Miasta Nowego Sącza 

z dnia  7 grudnia 2004 r. 
 
w sprawie: Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

na rok 2005 
 
 

Na podstawie art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w 
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( tekst jednolity Dz. U. z 2002 r, Nr. 147, poz. 
1231 z późn. zm. ) Rada Miasta Nowego Sącza na wniosek Prezydenta Miasta uchwala co 
następuje : 
 

§ 1. 
 

Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
Miasta Nowego Sącza na rok 2005 o treści jak w załączniku nr 1 
 

§ 2. 
 

Wydatki na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych określa uchwała budżetowa Miasta Nowego 
Sącza na rok 2005. 
 

§ 3. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Nowego Sącza. 
 

§ 4. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
       

Przewodniczący Rady Miasta 
(-) Grzegorz Dobosz 

 
 
 



 
 

Załącznik Nr 1 do Uchwały                                      
Nr XXXVII/435/2004  Rady 
Miasta Nowego Sącza 

                                                                                                                                z dnia  7 grudnia 2004r  
 
 
 
 
 
                                      Gminny Program  
     Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  
                                       na rok  2005 
 
 
Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych został 
opracowany w oparciu o: 
 
 

1.  Ustawę o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi z dn. 26 

października 1982 z późn. zmianami, 

2. Ustawę z dn. 29 listopada 1990 o pomocy społecznej  § 14 . ust 1 Rozporządzenia 

Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dn.1 września 2000 r. w sprawie placówek 

opiekuńczo-wychowawczych, 

3. Rekomendacje w sprawie realizowania i finansowania gminnych programów 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych opracowane przez Państwową 

Agencję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

4. Narodowy Program Problemów Alkoholowych z dn. 26 września na lata 2002-2005. 

 
 
Cele strategiczne Programu 
 
 

1. Zapobieganie powstawaniu nowych problemów alkoholowych. 

2. Ograniczenie rozmiarów już istniejących problemów w tym zakresie. 

3. Zwiększenie zasobów niezbędnych do radzenia sobie z już istniejącymi problemami. 

4. Zwiększenie świadomości zagrożeń wynikających z nadużywania alkoholu i innych 

środków psychoaktywnych. 

 
 
 

 1



 
 
 
 
Cele szczegółowe Programu 
 
 
 

I. Zmniejszenie rozmiarów uszkodzeń zdrowia spowodowanych 

nadużywaniem alkoholu i innych środków  psychoaktywnych . 

 

II. Ograniczenie zaburzeń życia rodzinnego spowodowanych nadużywaniem 

alkoholu . 

 

III. Wdrożenie nowoczesnych form profilaktyki kierowanej w szczególności 

do dzieci i młodzieży. 

 

IV. Przeciwdziałanie naruszeniom prawa w związku z prowadzeniem 

sprzedaży napojów alkoholowych. 

 

V. Integracja społeczna osób uzależnionych od alkoholu. 

 

VI. Wspomaganie działalności instytucji pozarządowych służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych. 

 

 

Realizatorzy Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych 

 

1. Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Miasta Nowego Sącza, 

2. Wydział Spraw Społecznych , Wydział Edukacji  i in. wydziały Urzędu Miasta 

Nowego Sącza, 

3. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, 

4. Placówki Oświatowe, 

5. Powiatowy Ośrodek Terapii Uzależnień, 

6. Poradnia Psychologii Zdrowia i Trzeźwości dla Dzieci i Młodzieży 

 2



7. Poradnia Profilaktyki i Terapii Uzależnień MONAR, 

8. Świetlice środowiskowe i socjoterapeutyczne, 

9. Sądecki Ośrodek Interwencji Kryzysowej, 

10. Organizacje pozarządowe i inne jednostki prowadzące działalność pożytku 

publicznego, 

11. Parafie, Caritas, 

12. Policja, Straż Miejska , 

13. Inne podmioty, którym zlecane są zadania GPRPA. 
 

Źródła finansowania 
1. Środki finansowe budżetu miasta pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych. 

2. Środki uzyskane od sponsorów na zadania GPPiRPA . 

3. Środki Narodowego Funduszu Zdrowia. 

4. Środki własne organizacji pozarządowych. 

5. Nieodpłatna praca wolontariuszy w ramach realizacji niektórych zadań GPPiRPA. 

 
Plan wydatków na realizacje zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych stanowi załącznik do Uchwały Budżetowej  

Miasta Nowego Sącza na rok 2005. 

 

 

SPOSÓB REALIZACJI CELÓW SZCZEGÓŁOWYCH 

 

I. Zmniejszenie rozmiarów uszkodzeń zdrowia 

spowodowanych nadużywaniem alkoholu i innych 

środków  psychoaktywnych 

 

Sposób realizacji :Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej dla osób z 

problemami alkoholowymi poprzez działania podejmowane przez Komisję 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz działalność terapeutyczną innych 

podmiotów 

1. Działania Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Miasta Nowego        

 3



    Sącza  

- przyjmowanie zgłoszeń o osobach nadużywających alkohol przez Komisję 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

- posiedzenia Komisji dotyczące przyjmowania osób nadużywających alkohol  

- prowadzenie działań motywujących do podjęcia leczenia odwykowego a także 

podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec 

osoby uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w placówce 

leczenia odwykowego 

- udzielanie porad dla uzależnionych i ich rodzin 

- prowadzenie obsługi biurowej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych 

 

2. Ustala się wynagrodzenie dla członków Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych Miasta Nowego Sącza w wysokości 350 zł. brutto miesięcznie. 

 

3.  Działalność innych podmiotów 

- prowadzenie terapii i porad dla osób uzależnionych i współuzależnionych, 

- prowadzenie programów profilaktyczno-edukacyjno-terapeutycznych 

pozostających w związku z uzależnieniami, 

- realizacja zadań pomocy ludziom uzależnionym po przebytym podstawowym 

programie terapii, 

- dofinansowanie działalności  klubu abstynenckiego działającego na terenie 

Miasta Nowego Sącza, 

- dofinansowanie działalności terapeutycznej i profilaktycznej Poradni  

Psychologii Zdrowia  Dzieci i Młodzieży dla Miasta Nowego Sącza i Powiatu 

Nowosądeckiego, 

 

II. Ograniczenie zaburzeń życia rodzinnego spowodowanych 

nadużywaniem alkoholu  
 

 

Sposób realizacji: Udzielanie pomocy psychospołecznej i prawnej,  

a w szczególności ochrony przed przemocą domową 

 4



 

1. Prowadzenie hostelu dla ofiar przemocy, umożliwiającego schronienie przed sprawcą. 

2. Organizacja całodobowych form pomocy dla ofiar przemocy w rodzinie oraz rodzinom 

osób uzależnionych od alkoholu w tym następujących form pomocy: 

• Pomoc psychologiczna, 

• Pomoc prawna, 

• Pomoc socjoterapeutyczna, 

• Pomoc pedagogiczna, 

• Pomoc socjalna we współpracy z MOPS, 

• Terapia indywidualna i grupowa dla ofiar przemocy, 

• Opieka lekarska, 

• Pokój przesłuchań dla dzieci,  

• Prowadzenie grupy terapeutycznej dla ofiar przemocy. 

 

3. Współpraca z różnymi grupami zawodowymi mającymi kontakt z ofiarami przemocy 

 

- współpraca z przedstawicielami sądu, prokuratury, policji, pomocy społecznej, 

Sądeckiego Ośrodka Interwencji Kryzysowej, instytucji ochrony zdrowia i 

organizacji pozarządowych w celu podjęcia wspólnych działań na rzecz 

przeciwdziałania przemocy, 

 

- prowadzenie działalności edukacyjnej i informacyjnej dla służb medycznych, 

pracowników socjalnych, nauczycieli i pedagogów w zakresie przemocy 

domowej. 

4. Opracowanie materiałów informacyjnych o możliwościach uzyskania pomocy w Nowym 

Sączu. 

 

III. Wdrożenie nowoczesnych form profilaktyki kierowanej w 

szczególności do dzieci i młodzieży 

 

Sposób realizacji: prowadzenie działalności profilaktyczno-edukacyjno-opiekuńczej 

skierowanej do dzieci i młodzieży z rodzin zagrożonych patologią związaną z 

nadużywaniem alkoholu, co zapewnić ma warunki do zdrowego i trzeźwego stylu życia. 

 5



 

1. Prowadzenie działań profilaktycznych w szkołach celem propagowania zdrowego i 

trzeźwego stylu życia. 

- realizowanie programów profilaktycznych w szkołach jako formy 

zapobiegania negatywnym zjawiskom społecznym, 

- organizacja zajęć edukacyjno-warszatowych z zakresu zapobiegania 

uzależnieniom w tym narkomanii, 

- organizowanie zajęć pozalekcyjnych (w tym zajęć sportowych ,kół 

zainteresowań, form teatralnych, plastycznych ,  itd.), 

- organizującym zajęcia wyrównawcze i profilaktyczne dla uczestników zajęć w 

świetlicach środowiskowych Centrum Edukacyjno-Profilaktycznym, 

- edukacja nauczycieli, wychowawców w kierunku budowania nowoczesnych 

systemów profilaktycznych przeciwdziałających uzależnieniom na terenie 

szkoły. 

2. Prowadzenie działań profilaktyczno-terapeutycznych poza szkołą. 

2.1 Organizowanie i finansowanie świetlic środowiskowych na terenie Miasta w 

tym zapewnienie opieki wychowawczej, prowadzenie zajęć profilaktycznych, 

zakup materiałów biurowych, partycypacja w kosztach utrzymania 

następujących Świetlic: 

-      Świetlica integracyjna   „Iskierka ”, ul. Nawojowska 43, 

-      Świetlica środowiskowa „Biegonice”, ul. Węgierska 206, 

-      Świetlica środowiskowa „Na Wólkach”, ul. Barbackiego 46, 

-      Świetlica środowiskowa „ Zabełcze”, ul. Tarnowska 120,  

-     Świetlica środowiskowa „Chruślice, ul. Chruślicka 22, 

-     Świetlica środowiskowa „Zawada”, ul . Kręta 1, 

- Świetlica środowiskowa „Piątkowa”, ul. Lwowska 222, 

- Świetlica środowiskowa „Wojska Polskiego”, ul. I Brygady 6, 

- Świetlica środowiskowa „Kochanowskiego”, ul. Kołłątaja 13 

- Świetlica „Alf”, ul. Armii Krajowej 23, 

- Świetlica „Poręba Mała”, ul. Mała Poręba 57,  

Świetlice działające przy innych jednostkach oraz organizacjach 

pozarządowych dotowane przez miasto w oparciu o wyniki konkursu ofert  

-     Świetlica środowiskowa „Marzeń”, ul. Kunegundy 16 

-     Świetlica środowiskowa przy Parafii MBN, ul. Królowej  Jadwigi 44, 

 6



-     Świetlica środowiskowa „Helena”, ul. Św. Heleny 44, 

- Świetlica środowiskowa „Dąbrówka”, ul. Orła Białego 40 a 

- Integracyjna Świetlica Misyjna , ul. W. Pola 56 a, 

- Świetlica „ Dom pod orzechem ”, ul. Lwowska 71, 

- Świetlica środowiskowa Akcji Katolickiej-przy Parafii p.w. Św. Małgorzaty, 

Pl. Kolegiacki 1 

 

uruchomienie nowych świetlic środowiskowych na terenie niżej wymienionych 

osiedli: 

 

- świetlica środowiskowa na os. Kaduk. 

- świetlica środowiskowa na os. Przetakówka 

- świetlica środowiskowa na os. Barskie 

 

Cele ogólne działania świetlic środowiskowych  

- dokonywanie pozytywnych zmian w postawach dzieci.  

- doskonalenie umiejętności przekazywania własnych poglądów i postaw, 

- pokazywanie perspektyw zdrowego życia , przekazywanie wiedzy na temat  

uzależnień oraz wskazywanie możliwości unikania zagrożeń, 

- wyrównywanie deficytów edukacyjnych. 

Realizacja celów ogólnych świetlic środowiskowych poprzez: 

-  zapewnienie opieki wychowawczej,  

-  organizację czasu wolnego,  

-  pomoc w nauce, edukację wyrównawczą, 

-  rozwój zainteresowań, 

 -  organizację zabaw i zajęć sportowych, wycieczek, 

-  spotkania świąteczne. 

 

2.2 Finansowanie świetlic socjoterapeutycznych, funkcjonujących na terenie 

miasta w tym: opieka wychowawcza, zajęcia terapeutyczne, prowadzenie zajęć 

profilaktycznych dla dzieci i młodzieży z rodzin patologicznych wykazujących 

nadpobudliwość i symptomy niedostosowania społecznego w następujących 

świetlicach działających przy innych instytucjach i organizacjach 

pozarządowych, dotowanych przez Miasto w oparciu o wyniki konkursu ofert: 

 7



 

- Świetlica socjoterapeutyczna  Caritas, ul. Kościuszki 24 

- Świetlica socjoterapeutyczna przy Zespole Szkół Podstawowo-Gimnazjalnym 

nr 3, ul. Lwowska 59 

 

Ponadto planowane jest uruchomienie świetlicy socjoterapeutycznej dla młodzieży 

z terenu całego miasta. 

 

Cele ogólne działalności świetlic socjoterapeutycznych: 

-   przekazywanie wiedzy na temat uzależnień oraz wskazywanie możliwości  

     unikania zagrożeń i sposobów radzenia sobie z nimi, 

-   wspieranie rozwoju emocjonalnego dziecka, 

-   pokazywanie perspektyw zdrowego życia i drogi do satysfakcji osobistej bez 

     używania alkoholu i innych środków uzależniających, 

-   rozwiązywanie konfliktów, radzenie sobie z własną agresją i agresją innych. 

 

Realizacja celów ogólnych świetlic socjoterapeutycznych poprzez pomoc w 

kryzysach szkolnych, rodzinnych, rówieśniczych, osobistych, zajęcia 

socjoterapeutyczne w tym: 

- indywidualne programy korekcyjne, 

- redukcja deficytów edukacyjnych, emocjonalnych, wychowawczych, 

- wsparcie w zakresie podstawowych trudności związanych z funkcjonowaniem w  

środowisku rodzinnym, szkolnym, rówieśniczym, 

- stała współpraca z rodziną dziecka, szkolą, sądem itp. 

Ponadto świetlice spełniają  funkcje opiekuńczo wychowawcze z programem zajęć 

rozwijających zainteresowania dziecka, organizują czas wolny, integrują z grupą. 

 

2.3 Zajęcia profilaktyczne prowadzone z dziećmi i młodzieżą zagrożoną 

uzależnieniami w ramach świetlic Ochotniczych Hufców Pracy 

Program zajęć w świetlicach OHP obejmuje: 

- opieka i wychowanie profilaktyczno-resocjalizacyjne młodzieży trudnej, 

niewydolnej społecznie z rodzin, w których często występuje problem 

uzależnienia alkoholowego, 

- wdrażanie zasad współżycia społecznego, 

 8



- przygotowanie do życia w rodzinie, 

- przygotowanie do życia zawodowego. 

 

3. Inne formy oddziaływań profilaktycznych 

Tworzenie możliwości dodatkowych form spędzenia wolnego czasu przez dzieci i młodzież 

w tym:  

- organizacja oraz  finansowanie Akcji  letniego i zimowego wypoczynku dla 

dzieci i młodzieży pozostających w mieście: „ Bezpieczne Wakacje” oraz  

   „ Bezpieczne Ferie”,  

- organizacja Ogólnopolskiego Przeglądu Małych Form Teatralnych pt.  

„ Przebudzenie w słońcu” – marzec 2005, 

- organizacja i finansowanie koncertów i widowisk teatralnych o charakterze 

profilaktycznym  

- organizacja cyklu akcji profilaktycznych „ Zachowaj trzeźwy umysł” oraz 

„Gniewni i Weseli” 

- imprezy i happeningi promujące zdrowy styl życia  

( „Sport przeciw przemocy”, „ Sport przeciw agresji”) czerwiec, wrzesień 

2005, „Turniej Rodzin”- grudzień 2005 

- dofinansowanie profilaktycznych i terapeutycznych obozów dla dzieci i    

- młodzieży, 

-    udział w lokalnych i ogólnopolskich kampaniach profilaktycznych, 

- opracowywanie materiałów informacyjnych i edukacyjnych , ulotek i innych    

      form służących oddziaływaniom profilaktycznym. 

 

 

4. Edukacja i szkolenia 

- objęcie szkoleniami podstawowymi z zakresu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych pracowników świetlic socjoterapeutycznych i 

środowiskowych –kwiecień 2005 r., 

- objęcie szkoleniami podstawowymi z zakresu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych członków Gminnej Komisji Rozwiązywania problemów 

Alkoholowych, przedstawicieli Policji, pracowników pomocy społecznej, osoby  

duchowne i in. uczestniczących w realizacji gminnego programu profilaktyki i 

rozwiązywania problemów alkoholowych – zadanie stałe, 

 9



 

- prowadzenie szkoleń dla sprzedawców i właścicieli sklepów handlujących 

napojami   alkoholowymi – zadanie stałe,  

- Podejmowanie działań edukacyjnych skierowanych do sprzedawców napojów 

alkoholowych oraz działań kontrolnych i interwencyjnych, mających na celu 

ograniczanie dostępności napojów alkoholowych i przestrzeganie zakazu 

sprzedaży alkoholu osobom poniżej 18 roku życia, 

- edukacja publiczna – prowadzenie lokalnych kampanii edukacyjnych, 

związanych z profilaktyką problemów alkoholowych, organizowanie 

festynów, happeningów, pikników, debat w lokalnych mediach, a także udział 

w ogólnopolskich społecznych kampaniach edukacyjnych dotyczących 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, 

- stworzenie sieci punktów informacyjnych (punktów interwencji kryzysowej), 

dotyczących możliwości otrzymania pomocy na terenie gminy w zakresie 

rozwiązywania problemów uzależnień. 

 

 

IV. Przeciwdziałanie naruszeniom prawa w związku z 

prowadzeniem sprzedaży napojów alkoholowych 

 

Sposób realizacji: Kontrolowanie placówek prowadzących sprzedaż 

napojów alkoholowych w zakresie przestrzegania przepisów Ustawy o 

wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz warunków 

podanych w zezwoleniu 

 

Celem planowanych działań jest stosowanie określonych procedur przy 

przyznawaniu i cofaniu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, tworzących 

podstawy lokalnej polityki wobec łamania obowiązującego prawa. Cel ten 

powinien być realizowany poprzez: 

 

 10



- respektowanie przez organ wydający zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych opinii Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, 

- systematyczną kontrolę przez Policję, Straż Miejską oraz Gminną Komisję 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych placówek prowadzących sprzedaż 

napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu lub poza 

miejscem sprzedaży, 

- cofanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w przypadku 

nieprzestrzegania zasad obrotu tymi napojami wynikających z Ustawy o 

wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

 

V. Integracja społeczna osób uzależnionych od alkoholu 
Prowadzenie działań związanych z integracją społeczną osób uzależnionych od 

alkoholu jest nowym zadaniem własnym gminy, obok działań związanych z 

profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych. Wspieranie 

zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów i klubów 

integracji społecznej 

 

Sposób realizacji: wspieranie zatrudnienia socjalnego  w tym częściowe 

dofinansowanie Centrum Integracji Społecznej, umożliwiające powrót do aktywnego 

życia zawodowego i społecznego osobom uzależnionym po przebytej terapii odwykowej, 

które nie są w stanie  zaspokoić podstawowych potrzeb życiowych i popadają w 

ubóstwo.  

 

- prowadzenie kursów zawodowych podnoszących oraz zmieniających 

kwalifikacje zawodowe mężczyzn i kobiet zagrożonych uzależnieniem lub 

uzależnionych, 

- indywidualne programy reintegracji społecznej dla osób zagrożonych lub 

wykluczonych społecznie z powodu uzależnienia, 

- organizowanie miejsc pracy dla osób uzależnionych po zakończeniu leczenia 

odwykowego i odbytej terapii w ramach programów terapeutycznych, 

edukacyjnych i innych realizowanych zgodnie z Ustawą o zatrudnieniu 

socjalnym, 

 11



- kształcenie umiejętności pełnienia ról społecznych i osiąganie pozycji 

społecznych dostępnych osobom nie podlegającym społecznemu wykluczeniu;  
 

VI. Wspomaganie działalności organizacji pozarządowych 

służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych 

Poszczególne zadania gminnego programu mogą być powierzone do realizacji 

organizacjom pozarządowym pod warunkiem, że spełniają one kryteria merytoryczne  

i finansowe określone przepisami ustawy o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie, zapewniając tym samym profesjonalny poziom ich realizacji .  

Warunkiem włączenia organizacji pozarządowej do realizacji gminnego programu jest 

odpowiedni zapis w statucie organizacji, który określa zakres jej zaangażowania w obszarze 

rozwiązywania problemów alkoholowych.  

  

Sposób realizacji:  
- wspieranie realizacji zadań publicznych przez organizacje pozarządowe 

związanych z  rozwiązywaniem problemów alkoholowych, 

- powierzanie organizacjom pozarządowym realizacji zadań publicznych w 

zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i profilaktyki 

uzależnień, 

- doradztwo, udzielanie pomocy merytorycznej, organizacyjnej i prawnej , 

- promowanie działalności organizacji pozarządowych i pomoc w tworzeniu 

ich dobrego wizerunku, 

- wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności 

współdziałania w celu zharmonizowania tych kierunków. 

 

Katalog usług przewidzianych do zlecenia  

organizacjom pozarządowym i innym podmiotom 

 
1.   Prowadzenie zajęć terapii indywidualnej i grupowej dla osób uzależnionych i  

  współuzależnionych. 

 12



2.  Organizowanie zajęć terapeutycznych i profilaktycznych w świetlicach 

        środowiskowych i socjoterapeutycznych dla dzieci z rodzin zaniedbanych społecznie. 

3.  Organizacja wypoczynku letniego i zimowego z minimum 6-cio godzinnym 

        programem profilaktycznym dla dzieci z rodzin, w których występuje problem 

        nadużywania alkoholu. 

      4.    Pomoc rodzinom, w których występują problemy alkoholowe. 

6. Prowadzenie i realizacja programów profilaktycznych.  

7. Promowanie i realizacja idei wolontariatu 

8.  Prowadzenie zajęć warsztatowych, świetlicowych, rekreacyjno-sportowych dla 

       dzieci i młodzieży ze środowisk zagrożonych patologią.  

9.  Organizacja miejsc pracy w ramach zatrudnienia socjalnego osób uzależnionych po  

        odbytej terapii. 

10.  Organizowanie szkoleń, kursów i treningów psychologicznych o tematyce uzależnień, 

przemocy, problemów wychowawczych, programów edukacyjno-terapeutycznych. 

11.  Podejmowanie działań, akcji, konkursów, imprez okolicznościowych mających na  

       celu ograniczanie zjawisk patologicznych. 

12.  Wydanie materiałów informacyjno-edukacyjnych służącym oddziaływaniom 

profilaktycznym. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 13



Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki na 
realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych na rok 2005 
1. Dochody 

 
Dział Rozdz. § Treść Kwota 
851   Ochrona zdrowia 1 400 000,- 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 1 400 000,- 
  048 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu 1 400 000,- 
 
2. Wydatki 
 
Dział Rozdz. Treść Kwota 
851  Ochrona zdrowia 1 400 000,- 

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 
 

1 400 000,- 

  1. Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych +   
obsługa , w tym: 

- kontrola punktów sprzedaży przez KRPA 
- opłaty pocztowe 

      
45 000,- 

 
 

  2. Dofinansowanie działań profilaktyczno- terapeutycznych   
na letni wypoczynek dla dzieci i młodzieży w tym : 
- zadania zlecone jednostkom nie zaliczanym do sektora 
finansów publicznych  (§ 2820 : 50 000,- 
                                       § 2830 : 50 000,-)  
- rozstrzygnięcie wg konkursu ofert 

 

    130 000,- 
 
 
    100 000,- 
 

  3. Świetlice  w tym : 
- „Iskierka” 
 
-  Świetlica na Wólkach 
 
- Świetlica Biegonice   
 
- Świetlica Zabełcze     
 
- Świetlica Chruślice     
 
- Świetlica Zawada 
 
- Świetlica Piątkowa    
 
- Świetlica Wojsko Polskie 
 
- Świetlica Gołąbkowice "ALF"  

 
       22 000,- 
 
       20 000,- 
     
       20 000,-  
 
       20 000,- 
 
       20 000,- 
 
       20 000,- 
  
       20 000,- 
 

     20 000,- 
 

     20 000,- 



 
- Świetlica Poręba Mała  
 
-    Świetlica Kochanowskiego 
 
- pozostałe świetlice, w tym dotacje celowe na zadania 

zlecone dla jednostek pozostałych   
oraz świetlica "Marzeń" przy TPD (§  2820 : 35 000,- 

 
     20 000,- 

 
        20 000,- 

 
     65 000,- 

 

   
4. Dotacja celowa (dofinansowanie) na zadania zlecone dla 
pozostałych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 
publicznych   (§ 2820  : 40 000,- 
                        § 2830  : 60 000,- 

 

      
 

100 000,- 

   
5. Organizacja programu pn. "Bezpieczne Wakacje ", 
     "Bezpieczne Ferie" 
    
 

          
80 000,- 
30 000,- 

   
6. Działalność Sądeckiego Ośrodka Interwencji Kryzysowej 
w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych    

 

     
    570 000,- 

   

terapeutycznym i wychowawczym na rzecz dzieci i 
młodzieży zagrożonej, w tym : 

a) prowadzenie stałych zajęć profilaktycznych, organizacje 
konferencji, warsztatów, szkoleń o tematyce 
p/alkoholowej 

b) tworzenie alternatywnych form spędzania wolnego 
czasu poprzez: 

- organizację imprez sportowo- rekreacyjnych, rajdów 
trzeźwościowych 

- kulturalnych, takich jak: przeglądy teatralne, koncerty 
p/narkotykom, przemocy, spotkania z młodzieżą na 
terenie szkół, osiedli mieszkaniowych 

- konkursów trzeźwościowych 
- imprez okolicznościowych 
- podejmowanie działań i akcji prewencyjnych w celu 

 
60  000,- 

 
        
 
 
        

  8. Koszty opiniowania wniosków o obowiązkowe leczenie 
odwykowe przez biegłego sądowego, zgodnie z ustawą 

        
8 000,- 

                                                         §  2830 : 30 000,-) 

- rozstrzygnięcie wg konkursu ofert 

7. Realizacja zadań o charakterze profilaktyczno- 

ograniczenia zjawiska alkoholizmu 

 2



o wychowaniu w trzeźwości art. 24, 25 – koszt wydania 
jednej opinii to około 130 zł średnio 80 opinii 

 
  9. Wsparcie zatrudnienia socjalnego osób uzależnionych  

jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów 
publicznych - (§ 2820 : 50.000,-) 
 

     
50 000,- 

  10. Edukacja publiczna w zakresie profilaktyki uzależnień  
oraz prezentacja oferty miasta dla osób uzależnionych  i 
innych potrzebujących pomocy, w tym publikacje, 
promocja i integracja środowisk trzeźwościowych 

 
10 000,- 

  11. Utworzenie świetlicy socjoterapeutycznej dla dzieci i 
młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych - przygotowanie i 
realizacja programu terapeutycznego przez 
uprawnionych terapeutów dostosowanego do 
odpowiednich grup wiekowych oraz osiedlowej 
świetlicy środowiskowej  w oś. Przetakówka i Barskie 

 
30 000,- 

  Razem :  
 

   1 400 000,- 

      od   alkoholu po odbytej terapii, w tym zadania zlecone 

 
 
 
 

 3


